２０１６年１０月吉日

お客さま 各位

大崎電気工業株式会社
                                   営業本部 システム･機器部

誘導形(機械式)電力量計生産終了およびモデルチェンジのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、発売以来ご愛顧いただいております誘導形（機械式）電力量計（発信装置付含む）は、

一部機種を除いて２０１６年１０月よりモデルチェンジを実施することとなりました。
つきましては、下記の通りご案内申しあげます。

 新シリーズは軽量化を目的とし、新規設置・既設更新の両方面でご利用でき、お役立ちできる

ものと存じます。
なお、取付寸法に変更はございませんが、全ての機種において若干外形寸法に変更が生じてお

りますのでご了承願います。
 引き続き多方面でご採用賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

       敬具

記
１．対象機種

 相線式 定格電流（Ａ） 従来品 モデルチェンジ品

普通電力量計
単相３線式 ６０(＊)、１２０、／５ Ａ６３Ａ Ａ６ＥＡ－Ｒ

三相３線式 ６０(＊)、１２０、／５ Ａ７３Ａ Ａ７ＥＡ－Ｒ

発信装置付
単相３線式 ６０(＊)、１２０、／５ Ａ６３Ａ－Ｓ９ Ａ６ＥＡ－ＲＳ３１

三相３線式 ６０(＊)、１２０、／５ Ａ７３Ａ－Ｓ９ Ａ７ＥＡ－ＲＳ３１

注記： ①(＊)単相３線式、三相３線式は３０Ａに代わり６０Ａをラインナップいたします。
②上記、対象機種外の単相２線式・三相４線式・埋込形は、当面現行機種を継続させ

ていただきます。（埋込形の単相２線式は販売完了）

２．従来品生産について

・若干の在庫がございますので、お問い合わせ下さい。

   ※継続物件の対応等については、別途ご相談させていただきたくお願い申しあげます。

３．モデルチェンジ品受注開始時期と納入開始時期

・納入開始：２０１６年１０月より

以 上